PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

Processo Licitatório N° 001/2020/CPL/PMD/MA

Modalidade: Pregão Presencial

Pregão Presencial: PREGÃO PRESENCIAL N 2  001/2020/CPL/PMD/MA

Tipo: Menor Prego Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de combustivel e óleo lubrificante para atender as necessidades

do município de Davinópolis (MA).

Aos 14 (quatrorze) dias do mês de fevereiro de 2020, ás 8h e Omin, na sala de audiências da Comissão

Permanente de Licitação do Município de" Davinópolis (MA), presente o

PREGOEIRA: NARA AGUIAR e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ e

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através da Portaria n° 040/2020, de 06 de

janeiro de 2020, para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação' na

modalidade Pregão Presencial n2  001/2020.Iniciados os trabalhos, constatou-se o comparecimento

da empresa AUTO POSTO BURITI LTDA. — C.NPJ 24.758.660/0001-02, representada pelo SrTIAGO

EUGÊNIO DE SOUSA, portador da Cédula de Identidade n° 167899720017 GEJUSPC/MA e do CPF n°

006.167.403-60. Iniciados os trabalhos, foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento

da participante. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação,

juntados aos autos deste processo, a Pregoeira declarou a licitante CREDENCIADA. Continuando, a

Pregoeira recebeu os envelopes 01 - Proposta dePreç:os e 02 - Documentação de Habilitação da

licitante presente no certame. Ato continuo, a Pregoeiro solicitou ao representante da licitante que

rubricasse os fechos do envelope 01 "Proposta de Preços" e 02 - "Habilitação" e que conferisse sua

inviolabilidade, o que foi feito. Dando prosseguimento à sessão, a Pregoeira passou a abertura do

envelope 01 -"Proposta de Pregos", contendo a proposta de pregos, colocando à disposição dos

presentes para análise, determinando que os membros da equipe de apoio e o representante da

licitante rubricassem a proposta de preços apresentada. A proposta foi devidamente analisada e

confrontada com as exigências previstas no Edital, sendo constatado que a mesma atende aos

requisitos, sendo declarada CLASSIFICADA. Após a classificação da proposta, a Pregoeira deu

prosseguimento à sessão com a fase de negociação direta com licitante presente, que ajustou o prego

de forma a ser mais baixa que a propasta apresentada ,conforme Mapa de Lances em anexo. Em
	4.11100,110/M111..01•010.011•6•0.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - CNPJ: 01.616.269/0001-60

RUA 05 S/N — CENTRO — CEP: 65927-000 — DAVINÓPOLIS -- MARANHÃO

E-mail:  CPLDAVINOPOL IS@GMAIL.COM  Fone: (99) 3015-6703

eirilar)&,

Pis

0°
Rubricas4(

,o 	s,„svt

PREFEITURA MirIVLIC:Ii;AL DE DAVINÓPOLIS

seguida, foi aberto o envelope n°02 "Documentos de Habilitação" da licitante. Os documentos de

habilitação apresentados ficaram a disposição dos presentes para análise e eventuais

questionamentos e foram rubricados pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e licitante. Da

análise dos documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou documentação  ern

conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido declarada HABILITADA. .Em seguida,

em cumprimento ao inciso XVIII do  Art.  4° da Lei Federal n° 10.520/2002, a Pregoeira informou

licitante presente que esta teria a oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção

de recorrer. Considerando que a única licitante presente não manifestou intenção de interpor

recurso, RENUNCIANDO EXPRESSANIENTIE A ESTE DIREITO, oa Pregoeira declarou vencedora

do certame a empresa: AUTO POSTO BURITI LTDA., com o preço total proposto de R$ 581.975,50

(quinhentos e oitenta e hum mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). Nada

mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão e lavrou a presente Ata que vai assinada pela

Pregoeira, membros da equipe de apoio e licitante presente.

Nara  Aguiar

Pregoeira

(
Elen Cristina AMieida Cruz

Equipe de apoio

17141/4.0

	(.kfc) ,szL)w-vvo
Maria do Socorro Rodrigues  Olive  a

Equipe de apoio

tx;Az-,

TIAGO EUGENIO DE SOUSA

Representante da Empresa AUTO POSTO BURITI LTDA

	11111111111•11111110.1.411111.11111.1.9.1.645146114t0.,.. •

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINCIPOLIS - C.NPJ: 01.616.269/0001-60

RUA 05 S/N - CENTRO - CEP: 65927-000 - DAVINÓPOLIS - MARANHÃO

E-mail:  CPLDAVINOPOLIS@GMAIL.COM  Fone: (99) 3015-6703

o rnisss
-n  00

.0) 	•t
c
)
?
'

fa.•

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. P.UNIT (R$) AUTO POSTO
BURITI l' RODADA P.TOTAL

(RS)

01 GASOLINA COMUM LITRO 4.000 4,68 4,68 4,67 18.680,00

02 GASOLINA ADITIVADA (Cota de
25% reservada para ME e EPP)

LITRO 4.250 4,78 4,78 4,77 20.272,50

_
03 GASOLINA ADITIVADA LITRO 12.750 4,78 4,78 4,77 60.817,50

04 OLEO  DIESEL COMUM (Cota de 25%
reservada para ME e EPP) LITRO 1 7.750 3,85 3,85 3,84

.,

68.160,00

05  OLEO  DIESEL COMUM LITRO 53.250 3,85 3,85 3,84 204.480,00

06
DIESEL SIO (Cota de 25% reservada
para ME e EPP)

LITRO 12.000 3,88 3,88 3,87 46.440,00

07 DIESEL S10 LITRO 36.000 3,88 3,88 3,87 139,320
08 2 TEMPOS 500ML UNID 200 19,00 19,00 18,90 3.780,00
09 FLUIDO DE FREIOS 500ML UNID 20 20,00 20,00 19,90 398,00-
10  MOBIL SAE  20W50 UNID 20 23,33 23,33 23,00 460,00
II GRAXA 1KG UNID 10 17,17 17,17 17,10 171,00
12 SUPREMA SF40 1 LITRO UNID - 20 23,83 23,83 23,80 476,00
13  OLEO  90  BL  50 208,67 208,67 208,57 10.428,50
14 URSA 40 1 LITRO UNID 40 23,83 23,83 23,80 952,00
15 URSA 15W40 I LITRO UNID 300 23,83 23,83 23,80 7.140,00

TOTAL 	R$: 581.975,50

	Page 1
	Page 2
	Page 3